[image: image1.png]

Совет депутатов

ПАРФЕНЬЕВСКОГО сельского поселения

ПАРФЕНЬЕВСКОГО муниципального района

Костромской области

первого созыва

РЕШЕНИЕ(ПРОЕКТ)
от   09  ноября 2018 года                                  №

О           земельном          налоге

на территории Парфеньевского

сельского               поселения

      В соответствии с федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  главой 31 «Земельный налог», частью 4 статьи 12 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 7 Устава муниципального образования Парфеньевское сельское поселение Парфеньевского муниципального района Костромской области, Совет депутатов Парфеньевского сельского поселения

                                                            РЕШИЛ:

1. Ввести на территории Парфеньевского сельского поселения Парфеньевского муниципального района Костромской области с 1 января 2019 года  земельный налог за земли, находящиеся в пределах границ, сельского поселения.

2. Установить, что налоговая база определяется как кадастровая стоимость земельных участков, признаваемых объектом налогообложения в соответствии со статьей 389 Налогового кодекса Российской Федерации и определяется в отношении каждого земельного участка как его кадастровая стоимость по состоянию на 1 января года являющегося налоговым периодом.

3. Установить налоговые ставки в зависимости от разрешенного вида использования земельных участков в следующих размерах:

1) 0,3 процента в отношении земельных участков:

- отнесённых к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в
составе зон сельскохозяйственного использования и используемых для
сельскохозяйственного производства;

- занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры
жилищно-коммунального  комплекса  (за  исключением  доли   в  праве  на
земельный участок, приходящийся на объект, не относящийся к жилищному
фонду и к объектам инженерной  инфраструктуры жилищно-коммунального
комплекса) или предоставленных для жилищного строительства;

- предоставленных для  личного  подсобного  хозяйства, садоводства,
огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства ;

- ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд ;

2) 1,5 процента в отношении прочих земельных участков.

4. Налогоплательщики - организации самостоятельно рассчитывают сумму авансовых платежей как одну четвёртую налоговой ставки процентной доли кадастровой стоимости земельного участка, по состоянию на 1 января года, являющегося налоговым периодом.

Уплачивают суммы авансовых платежей не позднее 30 апреля, 31 июля, 31 октября текущего налогового периода.

По итогам налогового периода налогоплательщики — организации разницу между суммой налога исчисленной по ставкам пункта 3 настоящего решения и суммой авансовых платежей по налогу, уплачивают 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом .

5. Налогоплательщики - физические лица, имеющие право на налоговые льготы, в том числе в виде уменьшения налоговой базы на не облагаемую налогом сумму, установленные законодательством о налогах и сборах, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.

Подтверждение права налогоплательщика на налоговую льготу осуществляется в порядке, аналогичном порядку, предусмотренному пунктом 3 статьи 361.1 Налогового Кодекса.

Форма заявления о предоставлении налоговой льготы и порядок ее заполнения, формат представления такого заявления в электронной форме утверждаются федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным по контролю и надзору в области налогов и сборов.

6. Признать утратившими силу:

- решение Совета депутатов Парфеньевского сельского поселения Парфеньевского муниципального района Костромской области от 28.11.2014 года №150 «О  земельном   налоге на территории  Парфеньевского сельского поселения»

- решение Совета депутатов Парфеньевского сельского поселения Парфеньевского муниципального района Костромской области от 07.04.2015 года №173 «О внесении  изменений в  решение Совета  депутатов Парфеньевского сельского поселения от 28.11.2014г.150 «О  земельном   налоге на территории  Парфеньевского сельского поселения»

- решение Совета депутатов Парфеньевского сельского поселения Парфеньевского муниципального района Костромской области от 26.05.2017 года                                  № 75 «О внесении  изменений в решение Совета депутатов Парфеньевского сельского поселения от 28.11.2014г.№150 «О земельном налоге на территории  Парфеньевского сельского поселения»;

- решение Совета депутатов Парфеньевского сельского поселения Парфеньевского муниципального района Костромской области от 30.11.2017 года № 92 О внесении  изменений в решение Совета депутатов Парфеньевского сельского поселения от 28.11.2014г. №150  «О земельном налоге на территории            Парфеньевского сельского поселения»

- решение Совета депутатов Потрусовского сельского поселения Парфеньевского муниципального района Костромской области от 14.12.2015 года                                  № 127 «Об установлении земельного налога на территории Потрусовского сельского поселения Парфеньевского муниципального района Костромской области».

- решение Совета депутатов Потрусовского сельского поселения Парфеньевского муниципального района Костромской области от 07.03.2017 года                                  № 18 «О внесении  изменений в решение Совета депутатов от 14.12.2015 г. №127 «Об установлении земельного налога на территории Потрусовского сельского поселения Парфеньевского муниципального района Костромской области».

7. Настоящее  решение вступает в силу с 1 января 2019 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее  1 -го числа очередного налогового периода по налогу.

Глава Парфеньевского сельского поселения

Парфеньевского  муниципального

района   Костромской   области:                                       С.Ю.Алексеев